
UCHWAŁA NR LXVI/798/10
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 26 maja 2010 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych

 dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na  podstawie  art.  17  ust.  1  pkt.  11,  art.  50  ust.  6,  art.  96  ust.  2,  art.  104  ust.  4  ustawy
z dnia  12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362,
Nr 157 poz. 1241, Nr 202 poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28 poz. 
146,  Nr  40  poz.  229)  oraz  przepisów Rozporządzenia  Ministra  Polityki  Społecznej  z  dnia  22 
września  2005r.  w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U.  Nr 189 poz.  1598, z 
2006r. Nr 134 poz. 943) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W ramach zadań własnych Gminy o charakterze obowiązkowym, Miejskie Centrum 
Pomocy  Społecznej  w   Pabianicach    realizuje  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi 
opiekuńcze  w miejscu zamieszkania.

§ 2.  Miejskie  Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach w ramach usług opiekuńczych 
realizuje następujące zadania:

1)pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb,
2)opiekę higieniczną,
3)zaleconą przez lekarza pielęgnację,
4)w miarę możliwości – zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

§  3.  Przez  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  rozumie  się  usługi  dostosowane  do 
szczególnych  potrzeb  wynikających  z  rodzaju  schorzenia  lub  niepełnosprawności,  świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

§  4.  W  ramach  specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  Miejskie  Centrum  Pomocy 
Społecznej w Pabianicach świadczy w szczególności następujące rodzaje usług:

1)uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, usprawnienie do 
funkcjonowania w społeczeństwie,
2)pielęgnacja – jako wspieranie procesu leczenia
3)rehabilitacja fizyczna,
4)pomoc mieszkaniowa.

§ 5.  Usługi  opisane w § 1 są  przyznawane osobom samotnym, które z  powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.

§  6.  W  uzasadnionych  przypadkach  usługi  opiekuńcze  oraz  specjalistyczne  usługi 
opiekuńcze mogą być przyznane osobom, które wymagają pomocy innych osób,  a rodzina nie 
może takiej pomocy zapewnić.

§  7.  Odpłatność  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  ustala  się
w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie – według tabeli stanowiącej załącznik 
do niniejszej Uchwały. Kwoty określające dochód na osobę są waloryzowane według aktualnych 
wskaźników waloryzacji ogłoszonych przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 



§ 8.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zainteresowana może na jej wniosek 
lub na wniosek pracownika socjalnego być częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności na 
czas określony.

§ 9. Opłata za usługi opiekuńcze i za specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierana jest przez 
opiekunki do 15 dnia każdego następnego miesiąca po wykonaniuusługi  i  przekazywana  jest  na 
dochody do Urzędu Miejskiego.

§ 10. Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach do 
zawierania umów z wykonawcami usług opiekuńczych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§  11.  Wykonanie  Uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Miejskiego  Centrum  Pomocy 
Społecznej w Pabianicach.

§  12.  Traci  moc  Uchwała  Nr  LVII/522/05  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia
29 grudnia  2005 r.  w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania  i  odpłatności  za  usługi 
opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2010 r. 



ZAŁĄCZNIK
do Uchwały Nr LXVI/798/10
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 26 maja 2010 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dochód na osobę
% kwoty ustalonej zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt. 1,

pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej * 

Wysokość odpłatności w %
ustalona od ceny usługi dla 

osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności w %
ustalona od ceny usługi dla 

osoby w rodzinie 

do 100 % 0 0
powyżej 100 % do 130 % 0 0
powyżej 130 % do 160 % 0 0
powyżej 160 % do 190 % 5 10
powyżej 190 % do 220 % 10 20
powyżej 220 % do 240 % 20 30
powyżej 240 % do 260 % 30 40
powyżej 260 % do 280 % 40 50
powyżej 280 % do 300 % 50 60
powyżej 300 % do 330 % 60 70
powyżej 330 % do 360 % 70 80
powyżej 360 % do 400 % 80 90
powyżej 400 % do 500 % 90 100

powyżej 500 % 100 100

*ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( (Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362, Nr 
157 poz. 1241, Nr 202 poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28 poz. 
146, Nr 40 poz. 229)




